



Relação de Produtos da Licitação

DADOS DA LICITAÇÃO NR:547

Licitação **008/2019** Critério: **Menor Preço** Abertura: **18/02/2019 - 08:00:00**
Processo Nº: **009/2019** Modalidade: **Pregão** Julgamento: **18/02/2019 - 08:00:00**

Código	Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
392	1	FITA ADESIVA - cores variadas (verde, amarelo, azul, branco e vermelho), composição básica: filme de acetato e adesivo acrílico, dimensões aproximadas de 12mm x 30m.	250,0000	UNID	R\$ 1,390000	R\$ 347,50
999	2	PALITO PARA CHURRASCO confeccionado em madeira de 1ª qualidade, isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas, acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso, pacote c/ 100 unidades (palitos). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e procedência de fabricação.	170,0000	PACOTE	R\$ 7,660000	R\$ 1.302,20
1110	3	COLA COM GLITTER, tubo de 23 gr , cores variadas, caixa com 6 tubos.	200,0000	CAIXA	R\$ 23,320000	R\$ 4.664,00
1757	4	VISOR PARA PASTA SUSPensa confeccionado em material plástico translúcido, c/ etiqueta de identificação em papel branco, caixa c/ 50 unidades.	20,0000	CAIXA	R\$ 7,160000	R\$ 143,20
3698	5	LIVRO ATA, contendo 100 (cem) folhas numeradas e pautadas, capa preta de papelão com gramatura de 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado gramatura no mínimo com 56g/m², medindo aproximadamente 220 x 320mm.	330,0000	UNID	R\$ 18,330000	R\$ 6.048,90
3781	6	LIVRO PROTOCOLO ¼, capa em papelão de no mínimo 705 g/m², com folhas internas de papel branco apergaminhado de no mínimo 63 g/m², impressão em off-set, contendo 104 folhas, formato aproximado de 153 x 216mm.	100,0000	UNID	R\$ 14,000000	R\$ 1.400,00
4158	7	LÁPIS DE COR - 12 CORES (grande), atóxico, corpo de madeira maciça, mina centralizada, composição básica de pigmentos aglutinantes c/ alta concentração, carga inerte e cera, medindo no mínimo 17,5cm de comprimento, acondicionado em caixa c/ 12 unidades.	1.465,0000	CAIXA	R\$ 7,000000	R\$ 10.255,00
4168	8	MOLHA DEDO, c/ creme ligeiramente perfumado, não tóxico, não propagante a fungos e nem bactérias, indicado p/ o manuseio de papéis em geral, peso aproximado de 12g, composição básica: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.	105,0000	UNID	R\$ 5,000000	R\$ 525,00
4392	9	PASTA A-Z DORSO LARGO - (registrador), capa fabricada em papel cartão forrado internamente e plastificado externamente, c/ no mínimo 02 argolas metálicas fixas na contra-capas e identificador porta-etiqueta externo em material plástico no dorso, medindo aproximadamente 24 x 28 x 08cm (Altura x Largura x Dorso). caixa com 25 pastas.	80,0000	CAIXA	R\$ 241,660000	R\$ 19.332,80
4399	10	PASTA CATÁLOGO, c/ 50 folhas de envelope plástico tamanho ofício, com 04 (quatro) furos e parafusos plásticos na parte interna, capa em papelão plastificado.	50,0000	UNID	R\$ 17,000000	R\$ 850,00
4414	11	PASTA POLIONDA (larga), fabricada em material plástico, c/ 03 abas internas e elástico nas extremidades, medindo aproximadamente 335 x 250 x 55mm (C x L x Dorso).	310,0000	UNID	R\$ 5,160000	R\$ 1.599,60
4422	12	PASTA SUSPensa, em papelão plastificado, suporte em metal resistente c/ ponteira plástica nas extremidades, c/ furo na capa, visor em material plástico, etiqueta de identificação, grampo trilho em material plástico na contra capa, medindo aproximadamente 36 x 24cm.	1.340,0000	UNID	R\$ 2,160000	R\$ 2.894,40
4424	13	PERCEVEJO LATONADO, fabricado em chapa de aço latonado, acondicionado em embalagem original de fábrica, caixa c/ 100 unidades, conteúdo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.	30,0000	CAIXA	R\$ 5,000000	R\$ 150,00
4426	14	PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUIROS (médio), estrutura metálica de alta resistência, c/ porta resíduos em PVC na base, capacidade para perfurar aproximadamente 20 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.	40,0000	UNID	R\$ 46,660000	R\$ 1.866,40



Relação de Produtos da Licitação

4427	15	PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (se-mi-industrial) em ferro fundido c/ pintura martelada, com porta resíduos em PVC na base, capacidade para perfurar aproximadamente 60 folhas de papel de 75 g/m ² de uma só vez.	10,0000	UNID	R\$ 83,260000	R\$ 832,60
4430	16	PILHA ALCALINA - PALITO (AAA), fabricada em níquel metal, carga de aproximadamente 1.5v, acondicionadas em cartela c/ 02 unidades.	18,0000	CARTELA	R\$ 9,000000	R\$ 162,00
4431	17	PILHA ALCALINA - PEQUENA (AA), fabricada em níquel metal, carga de aproximadamente 1.5v, acondicionadas em cartela c/ 02 unidades.	30,0000	CARTELA	R\$ 9,000000	R\$ 270,00
4457	18	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - N° 10, corpo confeccionado em material plástico, na cor amarelo, tamanho curto, virola metálica (ponteira), cerdas em pêlo animal de formato chato.	100,0000	UNID	R\$ 13,900000	R\$ 1.390,00
4458	19	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - N° 12, corpo confeccionado em material plástico, na cor amarelo, tamanho curto, virola metálica (ponteira), cerdas em pêlo animal de formato chato.	100,0000	UNID	R\$ 13,900000	R\$ 1.390,00
4459	20	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - REDONDO - N° 14, corpo confeccionado em material plástico, na cor amarelo, tamanho curto, virola metálica (ponteira), cerdas em pêlo animal de formato redondo.	100,0000	UNID	R\$ 13,900000	R\$ 1.390,00
4460	21	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHANFRADO - N° 16, corpo confeccionado em material plástico, na cor amarelo, tamanho curto, virola metálica (ponteira), cerdas em pêlo animal de formato chanfrado.	100,0000	UNID	R\$ 13,900000	R\$ 1.390,00
4481	22	PISTOLA P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (refil grosso), fabricada em material plástico resistente, ponta c/ isolante térmico, potência de no mínimo 10 watts, alimentação 127v.	85,0000	UNID	R\$ 27,660000	R\$ 2.351,10
4501	23	PRANCHETA , confeccionada em acrílico poliestireno, c/ fixador de papel em metal na parte superior, tamanho ofício, medindo aproximadamente 33 x 23cm.	33,0000	UNID	R\$ 18,000000	R\$ 594,00
4787	24	TESOURA DE PICOTAR - 08", lâmina ondulada em aço inoxidável c/ ponta, corte super afiado, cabo em polipropileno de alta resistência, medindo aproximadamente 20cm de comprimento.	30,0000	UNID	R\$ 60,000000	R\$ 1.800,00
5412	25	TINTA GUACHE ESCOLAR (jogo c/ 06 frascos), indicada p/ pintura em papel, composta de resina vegetal, água desmineralizada, pigmentos orgânicos e conservantes tipo isotiazolona, produto não tóxico, acondicionada em frascos de no mínimo 15ml, contendo as 04 (quatro) cores básicas: verde, vermelho, azul e amarelo. O produto deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses.	530,0000	CAIXA	R\$ 4,460000	R\$ 2.363,80
5868	26	TINTA P/ CARIMBO - COR AZUL, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no mínimo 40ml. O produto deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses.	55,0000	UNID	R\$ 4,000000	R\$ 220,00
5888	27	TINTA P/ CARIMBO - COR PRETA, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no mínimo 40ml. O produto deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses.	70,0000	UNID	R\$ 4,000000	R\$ 280,00
8861	28	PALITO DE PICOLÉ, confeccionado em madeira de 1ª qualidade, isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas, acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso, pacote c/ 100 unidades (palitos). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e procedência de fabricação.	150,0000	PACOTE	R\$ 6,160000	R\$ 924,00
10245	29	BARBANTE DIAMANTE CRÚ - N° 08, confeccionado em 100% algodão, rolo c/ aproximadamente 1kg.	120,0000	ROLO	R\$ 22,330000	R\$ 2.679,60
13434	30	ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 03 (média), de 1ª primeira qualidade, tintada na cor azul, c/ estojo em material plástico e tampa metálica, dimensões aproximadas de 6,7 x 11cm, cor azul.	80,0000	UNID	R\$ 6,330000	R\$ 506,40



Relação de Produtos da Licitação

13437	31	ALMOFADA P/ CARIMBO - Nº 04 (grande), de 1ª primeira qualidade, tintada na cor preta, c/ estojo em material plástico e tampa metálica, dimensões aproximadas de 9,5 x 12,5cm, cor preta.	15,0000	UNID	R\$ 7,160000	R\$ 107,40
13469	32	APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS - COM DEPÓSITO (plástico), corpo em material plástico atóxico, 01 (um) furo, formato retangular, lâmina de aço temperado e afiada, medindo 5,5 x 1,10cm.	1.879,0000	UNID	R\$ 1,250000	R\$ 2.348,75
13497	33	BOBINA DE PAPEL P/ MÁQUINA DE CALCULAR, na cor branca, medindo aproximadamente 57mm x 60m, indicada p/ uso em máquinas de calcular Elgin MR 6124 12 dígitos.	20,0000	UNID	R\$ 4,010000	R\$ 80,20
14312	34	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - Nº 20 (grande), p/ escrita à lápis, medindo no mínimo 42 x 29 x 10mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 01 (um) ano. CAIXA COM NO MINIMO 20 UNIDADES.	280,0000	CAIXA	R\$ 12,300000	R\$ 3.444,00
14446	35	CADERNO BROCHURA - PEQUENO ¼ (96 folhas) CAPA DURA, grampeado, c/ no mínimo 96 folhas, medindo aproximadamente 21,0 x 14,8cm (fechado), folhas internas em papel branco de no mínimo 56g/m², com margem e pauta.	1.800,0000	UNID	R\$ 3,830000	R\$ 6.894,00
14450	36	CADERNO CAPA DURA - GRANDE (96 folhas), tipo brochura ¼, costurado, capa em papelão revestido por papel off-set plastificado, c/ no mínimo 96 folhas, medindo aproximadamente 28,0 x 20,5cm (fechado), folhas internas em papel branco de no mínimo 56g/m², com margem e pauta.	1.900,0000	UNID	R\$ 6,830000	R\$ 12.977,00
14526	37	CADERNO UNIVERSITÁRIO - 10 MATÉRIA, capa em papelão plastificado, c/ no mínimo 200 folhas, formato de aproximadamente 20,5 x 28,0 cm, folhas internas em papel branco pautado de no mínimo 56g/m².	350,0000	UNID	R\$ 14,990000	R\$ 5.246,50
14606	38	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - 12 DÍGITOS, calculadora portátil, c/ bateria solar, funções básicas: conversor +/-, raiz quadrada, memórias M+ e M-, porcentagem (%), duplo 0, liga ON/AC, desliga OFF, corrige C/CE, arredondamento, apaga último dígito, dimensões aproximadas de 150 x 155 x 35mm.	122,0000	UNID	R\$ 22,630000	R\$ 2.760,86
14626	39	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos. Da marca bic ou similar. Caixa com 50 unidades.	238,0000	CAIXA	R\$ 51,660000	R\$ 12.295,08
14635	40	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos. Caixa com 50 unidades.	185,0000	CAIXA	R\$ 51,660000	R\$ 9.557,10
14647	41	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA, de primeira qualidade, escrita média, c/ tampa ventilada na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa) com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, c/ tinta à base de corantes orgânicos. Caixa com 50 unidades.	10,0000	CAIXA	R\$ 51,660000	R\$ 516,60
14662	42	CANETA HIDROGRÁFICA ESCOLAR (jogo c/ 12 unidades), tampa na cor da tinta, ponta fina, em embalagem pequena, c/ no mínimo 10cm sem considerar a tampa, contendo obrigatoriamente as 04 cores básicas: azul, amarelo, verde e vermelho.	70,0000	CAIXA	R\$ 23,460000	R\$ 1.642,20
14687	43	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AMARELO, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água. Caixa com 12 unidades.	64,0000	CAIXA	R\$ 24,660000	R\$ 1.578,24



Relação de Produtos da Licitação

14699	44	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJA, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água, caixa com 12 unidades.	28,0000	CAIXA	R\$ 24,660000	R\$ 690,48
14704	45	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR ROSA, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água, caixa com 12 unidades.	48,0000	CAIXA	R\$ 24,660000	R\$ 1.183,68
14707	46	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE, de 1ª primeira qualidade, ponta chanfrada c/ possibilidade de traço, tampa ventilada, corpo plástico medindo aproximadamente 13cm (sem considerar a tampa), c/ tinta à base de corantes e água, caixa com 12 unidades.	38,0000	CAIXA	R\$ 24,660000	R\$ 937,08
15074	47	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - Nº 4/0, fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 0,80mm de diâmetro (Ø) e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ 367 unidades.	100,0000	CAIXA	R\$ 16,930000	R\$ 1.693,00
15101	48	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - Nº 3/0, fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 1,25mm de diâmetro (Ø) e tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa c/ 500g (gramas), caixa com 50 unidades.	92,0000	CAIXA	R\$ 16,930000	R\$ 1.557,56
15106	49	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - Nº 6/0, fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 1,50mm de diâmetro (Ø) e tratamento anti-ferrugem. caixa com 212 unidades.	73,0000	CAIXA	R\$ 16,930000	R\$ 1.235,89
15108	50	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - Nº 8/0, fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 1,70mm de diâmetro (Ø) e tratamento anti-ferrugem, caixa com 137 unidades.	103,0000	CAIXA	R\$ 16,930000	R\$ 1.743,79
15152	51	ENVELOPE SACO KRAFT - OURO, medindo aproximadamente 240 x 340mm, gramatura de no mínimo 80g/m². Caixa com 250 unidades.	55,0000	CAIXA	R\$ 72,330000	R\$ 3.978,15
15174	52	COLA P/ E.V.A (adesivo de contato), cola universal ideal p/ colagem de materiais porosos e flexíveis, ideal na colagem de EVA, tecidos, plásticos, espumas, couros entre outros, pode ser utilizado em reparos de tapeçaria automotiva, alto rendimento e alta resistência final da colagem, acondicionada em binaga c/ no mínimo 35g.	300,0000	UNID	R\$ 4,830000	R\$ 1.449,00
15188	53	COLA QUENTE (refil), bastão grosso, fabricado em silicone transparente, indicado p/ uso em pistola de cola quente grande PCT C/ 100 UNID.	110,0000	PACOTE	R\$ 48,300000	R\$ 5.313,00
15197	54	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 17mm, confeccionado em PVC flexível, c/ capacidade para encadernação de até 100 páginas, pacote com 100 unidades.	55,0000	PACOTE	R\$ 37,330000	R\$ 2.053,15
15204	55	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 23mm, confeccionado em PVC flexível, c/ capacidade para encadernação de até 140 páginas, pacote com no mínimo 60 unidades.	25,0000	PACOTE	R\$ 40,660000	R\$ 1.016,50
15213	56	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 29mm, confeccionado em PVC flexível, c/ capacidade para encadernação de até 200 páginas, pacote com no mínimo 36 unidades.	10,0000	PACOTE	R\$ 47,000000	R\$ 470,00
15215	57	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 33mm, confeccionado em PVC flexível, c/ capacidade para encadernação de até 250 páginas, pacote com 27 unidades.	40,0000	PACOTE	R\$ 50,660000	R\$ 2.026,40
15218	58	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 40mm, confeccionado em PVC flexível, c/ capacidade para encadernação de até 350 páginas, pacote com no mínimo 18 unidades.	10,0000	PACOTE	R\$ 55,660000	R\$ 556,60
15248	59	ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - LARGO (grande), corpo fabricado em material plástico, medindo aproximadamente 13cm, c/ lâmina de aproximadamente 18mm de largura, larga, removível e afiada.	188,0000	UNID	R\$ 2,630000	R\$ 494,44
15268	60	CORRETIVO LÍQUIDO, a base de água, indicado p/ erros de escrita manual e datilográfica, com secagem rápida, não tóxico, composição básica: poliacetato e nínila, resina, água, plastificante e pigmentos brancos, acondicionado em tubo 18ml.	330,0000	UNID	R\$ 1,560000	R\$ 514,80



Relação de Produtos da Licitação

15361	61	GRAFITE P/ LAPISEIRA, 0,7 mm, 2B, escrita macia, mina polimerizada de alta flexibilidade, para qualquer lapiseira. Traço preciso e fácil de apagar, tubo com 12 minas. caixa com 12 tubos.	20,0000	CAIXA	R\$ 2,430000	R\$ 48,60
15367	62	GRAMPEADOR ALICATE - 26/6 (pequeno), anatômico, estrutura metálica de alta resistência, para uso de grampos 26/6, medindo no mínimo 12 x 3,5 x 06cm, com capacidade para grampear aproximadamente 15 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.	30,0000	UNID	R\$ 41,660000	R\$ 1.249,80
15370	63	GRAMPEADOR DE MESA - 26/6 (grande), estrutura metálica de alta resistência, para uso de grampos 26/6, base medindo no mínimo 20 x 4,5 x 09cm revestida em PVC na parte inferior, com capacidade para grampear aproximadamente 30 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez.	32,0000	UNID	R\$ 21,000000	R\$ 672,00
15388	64	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/08 para 100 folhas, fabricado em arame de aço c/ acabamento galvanizado anti-ferrugem, caixa c/ 5.000 unidades.	40,0000	CAIXA	R\$ 7,800000	R\$ 312,00
15484	65	EXTRATOR DE GRAMPOS, confeccionado em aço inoxidável, tipo espátula, medindo no mínimo 15cm de comprimento, 1,5 cm de largura.	60,0000	UNID	R\$ 3,860000	R\$ 231,60
15505	66	FITA ADESIVA - CREPE, composição básica: papel crepado tratado e adesivo à base de resina de borracha, dimensões aproximadas de 19mm x 50m.	200,0000	UNID	R\$ 3,160000	R\$ 632,00
15506	67	FITA ADESIVA - DUPLA FACE, composição básica: massa adesiva dupla face de espuma acrílica em formato de fita do liner de polietileno, dimensões aproximadas de 12mm x 30m.	350,0000	UNID	R\$ 4,730000	R\$ 1.655,50
15507	68	FITA ADESIVA - DURÉX (pequeno), cor transparente, composição básica: filme de acetato e adesivo acrílico, dimensões aproximadas de 12mm x 30m.	50,0000	UNID	R\$ 5,930000	R\$ 296,50
15604	69	GIZ DE CÊRA (sortido), composição básica: parafina, esteatina e pigmentos orgânicos, não perecível, não tóxico, contendo obrigatoriamente as cores básicas (azul, verde, amarelo, preto e vermelho), medindo no mínimo 10cm de comprimento, caixa c/ 12 unidades.	700,0000	CAIXA	R\$ 2,960000	R\$ 2.072,00
16716	70	REGUA DE ALUMÍNIO medindo 30 cm de comprimento	70,0000	UNID	R\$ 9,300000	R\$ 651,00
17027	71	MASSA DE MODELAR, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. composição: ceras, pigmentos e carga, cores variadas, caixa com 12 unidades de 180 g.	360,0000	CAIXA	R\$ 6,830000	R\$ 2.458,80
17444	72	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL 26/6, FABRICADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, emb. 5000 unidades.	194,0000	CAIXA	R\$ 6,760000	R\$ 1.311,44
17461	73	GIZ COLORIDO CAIXA COM 55 UNID.	1.000,0000	CAIXA	R\$ 5,600000	R\$ 5.600,00
17464	74	GIZ BRANCO COM 55 UNID.	1.000,0000	CAIXA	R\$ 4,000000	R\$ 4.000,00
17467	75	CARTOLINA, material celulose vegetal, gramatura 180 g/m², largura mínima 50 cm, comprimento mínimo 66 cm, cores variadas.	1.900,0000	UNID	R\$ 0,990000	R\$ 1.881,00
17473	76	FOLHA DE E.V.A emborrachado liso tamanho 450x600x2mm cores: branco, vermelho, amarelo, rosa, azul claro, azul escuro, azul royal, verde claro, verde escuro, verde cítrico, marrom, laranja, preto, roxo, lilás, salmão e pêssego), com certificado do INMETRO.	2.800,0000	UNIDADES	R\$ 2,990000	R\$ 8.372,00
17499	77	COLA COLORIDA, embalagem com 23 g, caixa com 6 cores.	250,0000	CAIXA	R\$ 12,330000	R\$ 3.082,50
17635	78	PASTA PLÁSTICA POLIONDA, transparente, fechamento com elástico, tamanho ofício, lombada de 20/25mm de largura.	475,0000	UNID	R\$ 4,490000	R\$ 2.132,75
17783	79	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - Nº 2/0, fabricado em arame de aço galvanizado, tratamento anti-ferrugem, Acondicionado em caixa c/ 725 unidades.	131,0000	CAIXA	R\$ 16,930000	R\$ 2.217,83
17786	80	GRAMPO TRILHO, metalizado 80 mm, com tratamento anti-ferrugem, cx c/ 50 und.	117,0000	CAIXA	R\$ 13,160000	R\$ 1.539,72
17789	81	PAPEL A4, Material Papel Alcalino, Comprimento 297 mm (milímetros), largura 210 mm (milímetros), Gramatura 75 g/m2. Extra Branco, com Mesma Textura em Ambas as Faces, Embalado em Material Resistente e Contra Umidade. Resma com 500 folhas. Caixa contendo 10 resmas.	461,0000	CAIXA	R\$ 225,330000	R\$ 103.877,13
17804	82	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE, fabricado em poliestireno na cor fume, tamanho: 94 x 83 x 235 mm.	10,0000	CAIXA	R\$ 12,990000	R\$ 129,90



Relação de Produtos da Licitação

17811	83	TESOURA PEQUENA com lâmina fabricada em aço inoxidável, corte super afiado, cabo termoplástico de alta resistência c/ no mínimo 04", medindo aproximadamente 10cm.	20,0000	UNID	R\$ 4,660000	R\$ 93,20
17828	84	PASTA SUSPENSÁVEL, em papelão plastificado, suporte em metal resistente c/ ponteira plástica nas extremidades, c/ furo na capa, visor em material plástico, etiqueta de identificação, grampo trilho em material plástico na contra capa, medindo aproximadamente 40x 32,5 cm.	2.500,0000	UNID	R\$ 4,830000	R\$ 12.075,00
17834	85	TESOURA MULTI-USO - lâmina em aço inoxidável c/ ponta, corte super afiado, cabo termoplástico de alta resistência, medindo aproximadamente 25 cm de comprimento.	80,0000	UNID	R\$ 14,830000	R\$ 1.186,40
17843	86	FITA ADESIVA DUREX em material transparente de polipropileno, na cor bege, 19 mmx50 m. Corta facilmente na mão e nos aparelhos dispensadores.	100,0000	UNID	R\$ 3,500000	R\$ 350,00
17854	87	COLA BRANCA líquida a base de água para papéis, não tóxica, lavável, não inflamável base em PVA, uso escolar, embalagem contendo 90 gramas.	75,0000	UNID	R\$ 4,000000	R\$ 300,00
17884	88	RESMA DE SULFITE COR - AZUL 500 FOLHAS, PAPEL TAMANHO A4 - 75g/m², 210 x 297 mm, p/ uso profissional, caixa com 10 resmas	20,0000	CAIXA	R\$ 27,960000	R\$ 559,20
19042	89	CLIPES EM AÇO P/ PAPEL - Nº 10/0, fabricado em arame de aço galvanizado, c/ aproximadamente 1,70mm de diâmetro (Ø) e tratamento anti-ferrugem, caixa com no mínimo 20 unidades.	15,0000	CAIXA	R\$ 16,930000	R\$ 253,95
19071	90	PAPEL KRAFT NATURAL Monolúcido 60 g x 120 cm (ROLO)	140,0000	ROLO	R\$ 99,660000	R\$ 13.952,40
19073	91	FOLHAS DE E.V.A, estampado (40x60 cm - no mínimo 2 mm de espessura - nas estampas: listrado, xadrez e atalhado, com certificado do IMETRO.	1.000,0000	UNID	R\$ 8,300000	R\$ 8.300,00
19074	92	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO, com partes metálicas cromadas e partes em polipropileno, tipo de funcionamento; suave. med. 6 x 41,5 cm, peso 30g.	75,0000	UNID	R\$ 5,760000	R\$ 432,00
19075	93	PERFURADOR DE PAPEL SCRAPBOOK. Contém alavanca retrátil com trava que facilita a armazenagem do produto e diminui o esforço no uso. Aplicações infinitas. Furam papel e EVA de até 2 mm. Medida máxima dos desenhos: 1,6 cm. Embalagem: individual. Desenhos de (FLOR HÉLICE, CORAÇÃO E ESTRELA).	130,0000	UNID	R\$ 43,300000	R\$ 5.629,00
19076	94	PLACA DE ISOPOR, de 10 mm, comprimento: 1m, largura: 0,50 cm.	100,0000	UNID	R\$ 5,000000	R\$ 500,00
19077	95	PLACA DE ISOPOR, de 20 mm, comprimento: 1m, largura: 0,50 cm.	200,0000	UNID	R\$ 7,660000	R\$ 1.532,00
19078	96	LIMPADOR LÍQUIDO, para quadro branco, em spray, com 100ml.	20,0000	UNID	R\$ 18,600000	R\$ 372,00
19099	97	ENVELOPE SACO PLÁSTICO, A4 com 4 furos, tamanho 240 x 325 mm, espessura 0,12 g, pacote com 50 Unidades.	50,0000	PACOTE	R\$ 32,800000	R\$ 1.640,00
19232	98	TINTA para numerador e datador preta, de alta qualidade, para numeradores e carimbadores de metal, frasco plástico contendo 30 ml.	15,0000	UNID	R\$ 5,660000	R\$ 84,90
19233	99	GRAMPEADOR ALICATE 26/6, c329, estrutura intrínseca e inferior em metal cromado na cor cinza. Pegada emborrachada nas Duas Extremidades. Abertura do Pente através de Botão Traseiro.	25,0000	UNID	R\$ 41,660000	R\$ 1.041,50
19234	100	PASTA, plástica cor azul transparente, tipo I, tamanho ofício, pacote com 10 unidades.	15,0000	PACOTE	R\$ 4,000000	R\$ 60,00
19235	101	SEPARADOR de documentos com 3 (tres) bandejas em acrílico transparente, com suporte metálico dobrável.	120,0000	UNID	R\$ 66,600000	R\$ 7.992,00
19236	102	BLOCO de papel adesivo para recado, cores variadas (vermelho, rosa, amarelo, azul) tamanho 76x102mm, pacote contendo 4 blocos com 100 folhas cada	75,0000	PACOTE	R\$ 6,820000	R\$ 511,50
19241	103	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON - LX 300+II, cor preta, material nylon, refer. S015335. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.	3,0000	UNID	R\$ 18,300000	R\$ 54,90
19242	104	FITA para máquina Procalc LP-45	5,0000	UNID	R\$ 29,300000	R\$ 146,50
19249	105	COLA adesivo de silicone cura acética com fungicida transparente, contendo 50 gramas.	5,0000	UNID	R\$ 19,460000	R\$ 97,30



Relação de Produtos da Licitação

19251	106	QUADRO BRANCO, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura alumínio, cor moldura natural, finalidade lançamento informações, largura 120 cm, comprimento 90 cm, características adicionais magnético com 2 presilhas parte superior, tipo fixação parede.	20,0000	UNID	R\$ 124,990000	R\$ 2.499,80
19277	107	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4, confeccionada em PVC flexível, formato A4, medindo 212 x 299mm, jogo c/ 02 (duas) unidades, na cor azul. pacote com 100 unidades.	178,0000	PACOTE	R\$ 56,630000	R\$ 10.080,14
19529	108	LÁPIS PRETO - Nº 02 (lápis de escrever), grafite de 1ª qualidade na cor preto, mina resistente e escrita macia, traço escuro c/ excelente apagabilidade, corpo de madeira maciça, formato roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5cm. Caixa com 12 unidades.	420,0000	CAIXA	R\$ 11,490000	R\$ 4.825,80
19533	109	COLA EM BASTÃO a base de polímeros sintéticos em água, com boa adesividade, secagem lenta, lavável, atóxica, não ressecada e não podendo manchar onde aplicada peso 21 gramas.	195,0000	UNID	R\$ 5,500000	R\$ 1.072,50
19536	110	ALFINETES PARA MAPAS, material metal, tratamento superficial-niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, nº 1, aplicação para mapas, cabeça na cor amarelo, caixa com no mínimo 50 unidades.	50,0000	CAIXA	R\$ 12,490000	R\$ 624,50
19551	111	ENVELOPE SACO KRAFT - PARDO, medindo aproximadamente 240 x 340mm, gramatura de no mínimo 80g/m². Caixa com 250 unidades.	137,0000	CAIXA	R\$ 111,660000	R\$ 15.297,42
19552	112	ENVELOPE SACO KRAFT - PARDO, medindo aproximadamente 176 x 240mm, gramatura de no mínimo 80g/m². Caixa com 250 unidades.	110,0000	CAIXA	R\$ 79,660000	R\$ 8.762,60
19558	113	REGUA ESCRITORIO, material plástico, comprimento 15 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível.	840,0000	UNID	R\$ 0,960000	R\$ 806,40
19559	114	RÉGUA ESCRITÓRIO, material plástico, comprimento 30 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível.	177,0000	UNID	R\$ 1,960000	R\$ 346,92
19568	115	FITA ADESIVA, para embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50 m, largura 50 mm, espessura 0,20mm, aplicação empacotamento geral e reforço pacotes, tipo tubete papelão, cor transparente fina, transparente, tamanho pequeno 1,2 cm.	327,0000	UNID	R\$ 6,000000	R\$ 1.962,00
19579	116	PEN DRIVE, capacidade mínima de armazenamento de 8GB, interface: USB 2.0, velocidade de transmissão mínima: 10 mb/s e gravação 05 mb/s, compatibilidade: Windows 7, Vista, XP, 2000, MAC e Linux, modelo: não retrátil.	118,0000	UNID	R\$ 40,960000	R\$ 4.833,28
19584	117	GRAFITE P/ LAPISEIRA, 0,5 mm, 2B, escrita macia, mina polimerizada de alta flexibilidade, para qualquer lapiseira. Traço preciso e fácil de apagar, tubo com 12 minas. caixa com 12 tubos.	15,0000	CAIXA	R\$ 9,830000	R\$ 147,45
19586	118	COLA BRANCA líquida a base de água para papéis, não tóxica, lavável, não inflamável base em PVA, uso escolar, embalagem contendo 1L.	290,0000	UNID	R\$ 41,000000	R\$ 11.890,00
19589	119	CANETA ESFEROGRÁFICA, escrita fina, tampa ventilada, corpo sextavado, ponta de latão e esfera de tungstênio, corpo em plástico transparente com orifício lateral, tinta vermelha. acondicionada em caixa de papelão com 12 unidades (BIC, PILOT ou equivalente).	20,0000	CAIXA	R\$ 68,490000	R\$ 1.369,80
19591	120	ADESIVO DE CONTATO, embalagem de 75 gr.	70,0000	UNID	R\$ 10,160000	R\$ 711,20
19592	121	PAPEL MICRO ONDULADO, com uma face lisa e outra ondulada, medindo aproximadamente 50 x 80cm, cores variadas.	300,0000	UNID	R\$ 5,590000	R\$ 1.677,00
22437	122	PERFURADOR PARA ENCARDENAÇÃO ATÉ 20 FLS PARA ESPIRAL SIMPLES.	3,0000	UNID	R\$ 709,960000	R\$ 2.129,88
22438	123	CAIXA ARQUIVO MORTO, material plástico polionda, dimensões 360 x 250 x 130 mm, cor azul ou amarelo	1.570,0000	UNID	R\$ 8,960000	R\$ 14.067,20
22439	124	PASTA C/ ABA ELASTICO em cartão duplex 235 X 325 mm, cores preta, azul, vermelha ou verde, ótima qualidade	400,0000	UNID	R\$ 4,500000	R\$ 1.800,00
22440	125	PAPEL CAMURÇA, medindo aproximadamente 40 x 60 cm, cores variadas	600,0000	UNID	R\$ 1,760000	R\$ 1.056,00
22441	126	PAPEL CARTÃO, medindo aproximadamente 66 x 48cm, gramatura 250g/m², cores variadas	800,0000	UNID	R\$ 4,000000	R\$ 3.200,00
22442	127	PAPEL CELOFANE, medindo aproximadamente 70 x 89cm, cores variadas	600,0000	UNID	R\$ 3,330000	R\$ 1.998,00



Relação de Produtos da Licitação

22443	128	PAPEL COLOR SET (dupla face), medindo aproximadamente 48 x 66cm, gramatura 150g/m ² , cores variadas	1.300,0000	UNID	R\$ 2,960000	R\$ 3.848,00
22444	129	PAPEL DOBRADURA (espelho), medindo aproximadamente 48 x 66cm, gramatura 63g/m ² , cores variadas	700,0000	UNID	R\$ 2,830000	R\$ 1.981,00
22445	130	PAPEL LAMINADO, medindo aproximadamente 48 x 60cm, na cores variadas	700,0000	UNID	R\$ 2,490000	R\$ 1.743,00
22446	131	TNT - tecido não texturizado, 100% polipropileno, gramatura 100g/m ² , formato 50x1,4, na cores variadas	1.790,0000	METRO	R\$ 3,960000	R\$ 7.088,40
22447	132	CADERNO BROCHURA - PEQUENO ¼ (96 folhas) Capa Flexível, grampeado, c/ no mínimo 96 folhas, medindo aproximadamente 21,0 x 14,8cm (fechado), folhas internas em papel branco de no mínimo 56g/m ² , com margem e pauta.	400,0000	UNID	R\$ 5,990000	R\$ 2.396,00
22517	133	LAPISEIRA, corpo em plástico, ponteira retrátil, utiliza mina de grafite de 0,5 mm, com mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível, ideal para desenhos e escrita geral.	25,0000	UNID	R\$ 10,830000	R\$ 270,75
24312	134	PILHA ALCALINA PALITO AA 1,5V CARTELA COM 04 UNIDADES	10,0000	CARTELA	R\$ 6,830000	R\$ 68,30
24379	135	Perfurador Furador de Papel Profissional 2 Furos de no mínimo 150 Folhas Estrutura de Metal	10,0000	UNID	R\$ 144,960000	R\$ 1.449,60
26066	136	PAPEL CREPOM (comum), medindo aproximadamente 48cm x 02m, cores variadas.	300,0000	UNID	R\$ 2,500000	R\$ 750,00
26069	137	CORDAS DE NYLON 10 mm, RESISTENTES AO PESO	150,0000	ROLO	R\$ 41,000000	R\$ 6.150,00
26070	138	CANETA HIDROGRÁFICA, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta feltro, espessura escrita média, aplicação quadro branco, características adicionais carga descartavel, cores variadas.	1.120,0000	UNID	R\$ 4,160000	R\$ 4.659,20
26071	139	PINCEL ATÔMICO, corpo cilíndrico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, tinta à base de álcool e espessura escrita 4,5 mm, características adicionais 110 x 17 mm, cores variadas.	390,0000	UNID	R\$ 6,300000	R\$ 2.457,00
26073	140	FITA ADESIVA - CREPE, composição básica: papel crepado tratado e adesivo à base de resina de borracha, dimensões aproximadas de 48mm x 50m.	120,0000	UNID	R\$ 6,230000	R\$ 747,60
26074	141	TINTA para pincel atômico 40 ML (cores variadas).	12,0000	UNID	R\$ 64,960000	R\$ 779,52
26100	142	Envelope saco kraft PARDO PARA A4. gramatura de no mínimo 80/m ² .	40,0000	CAIXA	R\$ 59,990000	R\$ 2.399,60
26101	143	Fita de cetim 07 mm. Cores variadas.	100,0000	UNID	R\$ 5,960000	R\$ 596,00
26102	144	Pasta polionda (larga), fabricada em material plástico, com 03 abas internas e elástico nas extremidades, medindo aproximadamente 335X250X55mm (CxLxDORSO)	100,0000	UNID	R\$ 5,490000	R\$ 549,00
26103	145	PILHA ALCALINA TIPO BATERIA AA, 9V MODELO LR6IEGR, fabricada em níquel metal, acondicionadas em cartela com 02 unidades.	20,0000	CARTELA	R\$ 19,330000	R\$ 386,60
26104	146	PILHA ALCALINA - PALITO AAA, MODELO LR03XAB-4B, fabricada em níquel metal, carga de aproximadamente 1.5v, acondicionados em cartela com 04 unidades.	10,0000	CARTELA	R\$ 19,330000	R\$ 193,30
26105	147	PILHA ALCALINA MEDIA C (AA), MODELO LR 14 EGR/2BA, fabricada em níquel metal, carga de aproximadamente 1.5v, acondicionadas em cartela.	50,0000	UNID	R\$ 19,330000	R\$ 966,50
26106	148	PILHA ALCALINA MEDIA C (AA), MODELO LR6EGR/6B, fabricada em níquel metal, carga de aproximadamente 1.5v, acondicionadas em cartela.	30,0000	CARTELA	R\$ 19,330000	R\$ 579,90
26107	149	PILHA ALCALINA R14, UPT C, TAMANHO MÉDIO PARA OTOSCOPIO (AA), fabricada em níquel metal, carga de aproximadamente 1.5v, acondicionadas em cartela.	50,0000	CARTELA	R\$ 19,330000	R\$ 966,50
26108	150	PILHA ALCALINA MODELO LR 03 AAA, TIPO PALITO PARA OXÍMETRO, fabricada em níquel metal, carga de aproximadamente 1.5v, acondicionadas em cartela com 04 unidades.	40,0000	CARTELA	R\$ 19,330000	R\$ 773,20
26109	151	PILHA ALCALINA PEQUENA (AA), fabricada em níquel metal, carga de aproximadamente 1.5v, acondicionadas em cartela com 04 unidades.	40,0000	CARTELA	R\$ 8,960000	R\$ 358,40



Relação de Produtos da Licitação

26110	152	PILHA ALCALINA MEDIA (AA), fabricada em níquel metal, carga de aproximadamente 1.5v, acondicionadas em cartela.	50,0000	CARTELA	R\$ 8,960000	R\$ 448,00
26113	153	TECIDO TIPO XITA, cores primárias e secundárias em massas chapadas que dobrem totalmente a trama, tons vivos, grafite delineando os desenhos e a predominância de um acor.	200,0000	METRO	R\$ 22,450000	R\$ 4.490,00
26114	154	TECIDO TIPO ESTOPA, composto de fibra têxtil vegetal, largura 1,00m a 1,45m. Peças com 10m/25m/50m. 100% fibra de juta.	350,0000	METRO	R\$ 7,000000	R\$ 2.450,00
26115	155	TECIDO TIPO FELTRO - 100% poliéster, medindo 1,40 cm de largura.	350,0000	METRO	R\$ 9,500000	R\$ 3.325,00
28087	156	CAIXA ARQUIVO MORTO em papelão, dimensões 360 x 250 x 130 mm, cor azul ou amarelo	500,0000	UNID	R\$ 6,660000	R\$ 3.330,00
28090	157	PLACA DE ISOPOR TÉRMICO ANTILHONA, 100X50cmX0,5cm 5mm	200,0000	UNID	R\$ 14,830000	R\$ 2.966,00
28091	158	PILHA ALCALINA - (AA), fabricada em níquel metal, carga de aproximadamente 1.5v, acondicionadas em cartela c/ 02 unidades.	50,0000	PAR	R\$ 8,960000	R\$ 448,00
28092	159	PEN DRIVE, capacidade minina de armazenamento de 32GB	50,0000	UNID	R\$ 66,630000	R\$ 3.331,50
28093	160	tinta para pintura facial 15 ml varias cores	50,0000	UNID	R\$ 28,630000	R\$ 1.431,50

Qtde de Itens.....: 160

Valor Global.....: 513.407,03